2012.3.30

報道関係各位                                       NHN Japan 株式会社

無料通話・無料メールアプリ「LINE」初の連携サービス

「LINE Card」が世界 5 ヶ国 App Store 無料総合ランキング 1 位を達成

ユーザー同士のコミュニケーションを活性化、今後も周辺サービスを積極的に拡充

NHN Japan 株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：森川 亮、以下 NHN Japan）は、同社が運営する無

料通話・無料メールスマートフォンアプリ『LINE（ライン）』の公式グリーティングカードアプリ「LINE Card（ラ

インカード）」（iPhone／Android 対応・無料）が 3 月 28 日のサービス公開から 2 日間で、世界 5 ヶ国の App Store

無料総合ランキング 1 位を達成いたしましたのでお知らせいたします。

LINE はユーザー同士であれば国内・海外、通信キャリアを問わず、無料で音声通話・メールが楽しめるスマートフ

ォンアプリとして、現在、世界 209 ヶ国、国内 1,000 万人・世界 2,500 万のユーザーに利用されています。

今回、LINE 初の連携サービスとして、LINE 公式グリーティングカードアプリ LINE Card を 3 月 28 日に公開いたし

ました。LINE Card では、「お誘い」「お祝い」「ありがとう」など、目的ごとにデザインされた 60 種類のカードの中

から好みのカードを選択し、テキストや写真を組み合わせるだけで、簡単にグリーティングカードを送ることができ

ます。

サービス公開直後より、LINE のサービス上で繋がっている友人やグループに、直接メッセージカードを送ることが

できるという点が高い評価を受け、ダウンロード数が急増、日本・台湾・タイ・香港・マレーシアの 5 カ国で App Store

無料総合ランキング 1 位を達成しました。

LINE では、今後もユーザー同士のコミュニケーションをより活性化していくための取り組みとして、継続的な機能

改善を行いつつ、周辺サービスの拡充も図ってまいります。

■LINE Card 概要

アプリ名   ：LINE Card（ラインカード）

動作環境   ：iPhone 3G/3GS/4/4S（iOS4.0 以降）／Android 2.1 以上

対応言語   ：日本語・英語・中国語（繁体字・簡体字）・韓国語

アプリ価格  ：無料

ダウンロード ：iPhone   http://itunes.apple.com/jp/app/line-card/id509434136

                Android  https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.naver.linecard.android

※インストールしている LINE のバージョンが 1.7 以下の場合、LINE Card アプリから直接カードを送ることができません。LINE のバージョン

を 2.0 以上にアップデートしてからご利用ください。

http://itunes.apple.com/jp/app/line-card/id509434136
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.naver.linecard.android